Hic eſto tabella concordia Olympiadum cum annis ante æram Chriſti.

Et tabella concordia Olympiadum cum æra Chriſti.

Tabellæ hæc hunc vſum habent. vt dato anno Olympiadico, mox dicamus quorū annus Chriſti vel ante Chriſtum reſpondeat, & contra quorū Olympiadicus quolibet dato Chriſti vel ante Chriſtum anno incipiat. In ſuprema parte tabule prioris, ſunt anni collecti ante æram Chriſti: ad latus ſunt anni expanſi. Sub annis collectis ſunt Olympiades. Supra anno expanſos ſunt numeri, IV. III. II. I. quibus ſignificatur omnibus illis annis expanſis, qui in eadem columna ſunt, ſub IV; incipere annum 4. alicuius Olympiadis; annis ſcilicet 97. 93. 89. 85. &c. Annis ſub III. in eadem columna notatis inijt aliquis annus tertius Olympiadum. Videlicet annis 98. 94. 90. 86. 82. &c. Annis ſub II. aperitur annus 2. vt anno 99. 95. 91. 87. &c. Annis denique ſub I. ſignatis oportet aliquis annus primus certæ Olympiadis, nempe anno 100. 96. 92. 88. &c. In communi verò angulo annorum expanſorum & collectorum reperitur Olympias, ſicut Aureus numerus in ſimili tabella.

4. Exempli cauſa: ſi vis ſcire quando fuerit Olympias prima; eam quære inter Olympiadas, quam reperies ſub anno ante Chriſtum 700. rectà per eandem columnam deſcendendo à 700. uſque ad 1. ad latus autem videbis 76. 75. 74. 73. Dic ergò Olympiadem primam durãſſe annis ante Chriſtum 776. 775. 774. 773. ita vt anno ante Chriſtum 776. inceperit annus 1. Olymp. 1. quia ſupra 76. in ſummitate annorum expanſorum eſt I. Anno 775. incipit annus 2. quia ſupra 75. notantur II. Anno 774. aperitur annus 3. quia ſuper 74. conſpiciuntur III. Denique anno 773. emergit annus 4. iſtius Olympiadis,
Olymp. B quia

P.
H. Philippi

Chronologia
vet. Testam.

A IV
170

quia supra 73. sunt IV. Pari ratione Olympias secunda habet
Christum 772. 771. 770. 769. Olympias 20. habet supra se 600. ad
100. 99. 98. 97. occupat ergo hæc vigesima Olympias annos ante
700. 699. 698. 697. Olympiadis 194. (quæ est vltima in hæc tabula
quaterini ante æram Christi incipiunt, anno 4. 3. 2. 1. quia ista Olympias
supra se habet in capite suæ columnæ 0. ad latus vero 4. 3. 2. 1. centum
annorum expansorum.

5. Si detur annus ante æram Christi, quinon sit præcisè centesimus
mus aut millesimus; eodem prorsus modo Olympiadem inuenire, per
annis Christi Aureum numerum aut cyclum Solis inuestigare. In
anno ante æram Christi 601. inuenies in communi angulo 44. centum
eem secundæ columnæ Olympiadum sub 600. è regione 1. quæ est
infimus in columna prima annorum expansorum: cum autem supra
columnam sint IV. indicant anno 601. ante æram Christi inuenire
Olymp. 44.

6. Si detur annus ante Christum præcisè centesimus: quæ
Olympiadem sub 0. è regione 10. & inuenies anno ante Chr. 100. in
num primam Olymp. 170. Olympiadem anni ante Christi. 200. quæ
100. &c. pariter è regione anni expansi 100. vbi reperies annum
145. & sic de cæteris, ita vt quærat angulus in quem conueniant
residui centeni, quos datus annorum numerus complectitur.

7. Eadem prorsus est ratio tabulæ connexionis Olympiadum ante
Christi. Tantum obseruandum est, supremo loco esse annos Christi
0. ad latus verò expansos, quatuor columnis adscriptos. Sub autem
signamus Olympiades. Hinc collige anno Christi primo, inceptam
Olymp. 195. anno secundo Christi, secundum, tertio tertium, quatuor
tum eiusdem Olymp. 195. Anno Christi 1620. inceptit annus 4. Olymp.
Anno 1636. annus 4. Olymp. 603. Anno 1640. annus 4. Olymp. 604.

8. Ne vero bonis auctoribus errorem falso impingamus, aduertendum
est, æram Christi vulgaris eum annum primum esse, quo C. Cæsar & L. Cæsar
gessere Consulatum, ac proinde eos auctores hallucinari, qui aliter
Christi annos deducunt: ij vero, qui Christi Natalem citius metant, nos
nobis quoad Olympiadas aduersantur. Verbi Gratia dum Christum
asserunt anno 774. Iphiti, siue anno 2. Olymp. 194. Nam & Deckerus
nos à prima Olympiade ad vulgarem Christi Epocham nobilicam
putat: Christi vero Natalem quadriennio citius assignat. Quare
in eo mihi redarguendus non videtur, quod Christi ortum tribuat
prima Olympiade 774. Lentulo & Messalino Cons. Sic enim dicitur

ram communem præuerit, cum Barônio & alijs pluribus, quorum sententia subscripti in quæst. Chron. de annis Saluatoris. Illis autem nequaquam assentior, qui Christi Natiuitatem C. Cæsari & L. Paulo Coss. præponunt, nec tamen ab ea vulgatem æram distinguunt.

QVÆSTIO III.

De nexu Olympiadum cum Periodo
Iuliana.

1. **A**nnus primus æræ Christianæ est 4714. Periodi Iulianæ, ut alibi ex omnium sententia notauimus: ante æram autem Christianam, à primo agone Olympico anni 776. numerantur. His ergo à 4714. deiratis relinquetur annus Periodi 3938. quo prima Olympias celebrata est. Cyclo Solis 18. Lunæ 5. Anno Periodi istius 3939. inijt 2. Olympiadicus, anno 3940. tertius, & sic de cæteris. Vnde fit, ut si dato alicui anno Olympiadico addantur 3937. prodeat annus Periodi quo Olympiadicus aperitur. V. G. anno 2. Olympiadico adde 3939. exstret annus Periodi 3939. Anno 777. Olympiadico appone 3937. proueniet annus Periodi 4714. quo annus 777. Iphiti ad æstiuum Solstitium ortus est.

2. Si vero proponatur annus aliquis huius Periodi, qui non excedat 3937. annus propolitus Olympiades antecessit: sint vero maior fuerit numerus quam 3937. ab eo tollantur 4937. ut annus Iphiti inceptus deprehendatur. Ex. ca. Ab anno Periodi 39. 8. tolle 3937. remanebit 1. annus Iphiti, quem anno illo 3938. inijtse ipsdem exemplis probatur, quibus iam ostendi Olympiadas cœpisse anno ante Christi epocham 776. Imo sua exempla Peraius ad annos Periodi accommodat, quos ad æram Christi reduces, si à datis annis Periodi, 4713. sustuleris. Verbi Gratia aufer 4713. à 4714. & habebis annum 1. æræ Christianæ. Si verò annus Periodi proponatur, qui 4713. non excedat: subtrahatur à 4714. ut remaneat annus ante æram Christi. V. G. Annus Periodi 3938. ablatus à 4714. relinquit annum 776. ante Christum.

3. Quia vero Olympiades ad annos Periodi Iulianæ beneficio Arithmetices reuocari non possunt, nisi prius in annos Iphiti resoluantur, ad quod præstandum plusculum temporis requiritur: en tibi tabella, qua citissimè & facillimè ex dato anno Periodi qui non sit minor 3938. Olympiadem colligas, & vicissim ex Olympiade annum Periodi Iulianæ.

Hic est tabula coniunctionis Olympiadum cum Periodo Iuliana.

B 2

4. Hu-